
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO 

DI SCUOLA MATERNA, ELEMENTARE E MEDIA 
Via Orlando Costa - 89823 FABRIZIA (VV) 

Distretto Scolastico N. 9 – Tel. 0963/314185 – Codice fiscale: 96014340796 – Codice Meccanografico: VVIC80700B 

sito web. www: icfabrizia.gov.it 

 

  

ALL’ALBO ON LINE 
AL SITO WEB 

AL DSGA 
AL COMITATO DI VALUTAZIONE 

AI DOCENTI INTERESSATI 
SEDE 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTI i commi da 126 a 130 Legge 13 luglio 2017 n. 105; 

 

VISTA la nota prot. n. 16048 del 3 agosto 2018 con la quale la Direzione Generale Miur Dipartimento per la 

Programmazione e Gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali ha disposto l’assegnazione della 

risorsa finalizzata complessiva di Euro 7.399,93 lordo dipendente, per la valorizzazione del personale docente 

di ruolo per l’a.s. 2017/2018; 

 

VISTO il D.lgs. 33/2013 come aggiornato dal D.Lgs. 97/2016 all’art. 20, comma 1 e comma 2, in cui si evidenzia 

che “ Le Pubbliche Amministrazioni pubblicano i dati relativi all’ammontare complessivo dei premi collegati alla 

performance stanziati e l’ammontare dei premi effettivamente distribuiti”. Le pubbliche amministrazioni 

pubblicano i criteri definiti nei sistemi di valutazione e misurazione della performance per l’assegnazione del 

trattamento accessorio e i dati relativi alla sua distribuzione, in forma aggregata, al fine di dare conto del livello 

di selettività utilizzato nella distribuzione dei premi e degli incentivi, nonché i dati relativi al grado di 

differenziazione nell’utilizzo della premialità sia per i dirigenti sia per i dipendenti”; 

VISTI i criteri definiti dal Comitato di Valutazione ; 

VERIFICATO che l’attribuzione del bonus premiale interessa il personale docente di ruolo incoerenza con i 

macro-criteri- aree di cui all’art. 1 comma 129 della legge 13 Luglio 2017 n. 105 che di seguito si riportano: 

 

 Della qualità dell’insegnamento e del contributo al miglioramento dell’istituzione scolastica, nonché del 

successo formativo e scolastico degli studenti; 

 Dei risultati ottenuti dal docente o dal gruppo di docenti in relazione al potenziamento delle 

competenze degli alunni e dell’innovazione didattica e metodologica, nonché della collaborazione alla 

ricerca didattica, alla documentazione e alla diffusione di buone pratiche didattiche; 

 Delle responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo e didattico e nella formazione del 

personale. 



 

 CONSIDERATO che i docenti rispettanti i prerequisiti per l’accesso al bonus risultano essere in numero di  83 

per cui potranno accedere al bonus in numero di 15 pari al 18,07%Dei docenti su  n.22 domande pervenute; 

ASSEGNATI i punteggi di propria pertinenza; 

 

DISPONE 

 

L’assegnazione della somma complessiva pari ad Euro 7.399,93 lordo dipendente che rappresenta IL 100% della 

risorsa complessiva spettante, ai seguenti docenti di ruolo in servizio nel corrente a.s. 2017/2018 presso 

l’istituto comprensivo di Fabrizia. Tale somma costituisce una prima tranche della risorsa attribuita cui seguirà 

all’esito dei giudizi pendenti l’assegnazione sul POS della scuola della rimanente quota. 

 
 

                                DOCENTI                                                     

1 ALOI MARIA CARMEN                                                 

2 ALVINO ERNESTA                                                       

3 ARIGANELLO IVANA                                                   

4 BRUNI GIUSEPPINA                                                     

5 CIRELLI MICHELE                                                         

6 COSTA MARIA                                                             

7 DANIELE MELINA                                                        

8 ESPOSITO GIUSEPPE                                                   

9 FAZIO M.CHIARA                                                         

10 FEMIA OLGA                                                                

11 GALLACE MARIA                                                         

12 GALLUCCI ANTONELLA                                                 

13 IOZZO GIOVANNA                                                       

14 OLIVITO GIUSEPPE                                                      

15 SIMONETTA MARIA                                                    

 
 
 
 

                                                                                                                                                          F.to in originale 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                                                         Dott. Renato Daniele  
                                                                                                                                                Firmato ai sensi del d.lgs 29/93 

 
 
 
 
 


